

روزانه

ماهاتیر محمد:

توافق هسته‌ای پرد – پرد بود

● غربی‌ها و ارامتر، نژادپرست، یهودستیز و گستاخ می‌نامند اما در کشورهای درحال‌توسعه او را به عنوان یک قهرمان آینده‌نگر و یک رهبر نادر می‌شناسند که به مردم این کشورها بهانه‌ای برای افتخارکردن داده است. حتی سرسخت‌ترین منتقدان نیز نمی‌توانند تکذیب کنند که او به برخی از نادیده‌انگاشته‌شده‌ترین کشورهای جهان امید دارد و راه آینده بهتر را به آنها نشان داده است. از ۲۲ سال فعالیت او در جایگاه نخست‌وزیر مالزی، به عنوان دوران الهام‌بخش و درعین‌حال دیکتاتوری یاد شده و گفته می‌شود که کمتر رهبری وجود دارد که بتواند همانند او در دو دهه، اقتصاد وابسته به کشاورزی یک کشور را به یک قدرت صنعتی تبدیل کند. این جملات ترجمه بخشی از توضیح روی جلد کتاب خاطرات ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر پیشین مالزی است که امروز ۹۱ساله شده است و درحالی‌که یکی از بحرانی‌ترین دوران زندگی سیاسی خود را سپری می‌کند در دفتر کار خود در «بنیاد رهبری بردانسا» واقع در پوتراجایا - پایتخت ستادی مالزی - با حرارت به گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا نشسته است.

به دنبال توسعه روابط و مناسبات تجاری باایران هستیم

ماهاتیر محمد که در مراسم تحلیف حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان در تهران حضور پیدا کرده بود، در ابتدای این گفت‌وگو مناسبات تهران و کوالالامپور را خوب توصیف کرده و خواستار توسعه مناسبات دو کشور در تمام زمینه‌ها به ویژه در دوران پس‌ایرجام شد. او که بیشترین دوران نخست‌وزیری در مالزی را در کارنامه خود دارد، اظهار کرد: ما روابط و مناسبات خوبی با ایران داریم و هیچ‌گاه قدمی علیه ایران برنداشتیم‌ایم و ایرانیان بسیار زیادی در مالزی زندگی می‌کنند. ما به‌جز دوران تحریم که کاری از دستمان برنمی‌آمد، روابط خوبی با ایران داشته‌ایم و اکنون که تحریم‌ها برداشته شده است ما به دنبال توسعه روابط و مناسبات تجاری با ایران هستیم. به طور قطع ما می‌خواهیم وارد بازار ایران شویم. ما پیش‌تر خودروهایمان را به ایران می‌فروختیم اما دلیل تحریم‌ها نتوانستیم تجارتی با ایران داشته باشیم و این به ضرر مالزی بود. حالا که تحریم‌ها تمام شده ما دوباره تجارت با ایران را شروع کرده‌ایم و این موضوع برای ما اهمیت زیادی دارد. او با تأکید بر اینکه مالزی کشوری وابسته به تجارت است، گفت: ما همواره تمایل داریم تا بازارهای جدید را شناسایی کرده و آنها حضور پیدا کنیم. به طور قطع ایران بازار بسیار خوبی است. این کشور جمعیت زیادی دارد و سالانه بیش از یک میلیون خودرو در آن فروخته می‌شود. بدیهی است که ما می‌خواهیم محصولات زیادی ازجمله نفت و مواد غذایی از ایران خریداری کنیم و درعین‌حال محصولات زیادی داریم که می‌خواهیم به ایران صادر کنیم. محصولات ما از کیفیت خوبی برخوردار هستند و قیمت‌های مناسبی نیز دارند.

روحانی تغییرات بسیار مهمی در ایران ایجاد کرد

ماهاتیر محمد درباره ایران پس از انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ گفت: با ریاست‌جمهوری حسن روحانی تغییرات بسیار مهم و خوبی در ایران رخ داد. ایران تمایل دارد تا تنش‌ها را کاهش دهد و می‌خواهد مناسبات خود را با دیگر بخش‌های جهان توسعه دهد و این بدون شک با سیاست‌های قبلی خیلی تفاوت دارد.انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی، موضوع دیگری بود که در این گفت‌وگو مطرح شد و ماهاتیر محمد دراین‌باره گفت: سیاست مالزی برقراری روابط دوستانه با تمامی کشورهای جهان است و ما خواستار هیچ‌گونه برخورد و مقابله با دیگر کشورها نیستیم. ممکن است ما با سیاست‌های برخی از کشورهای جهان ازجمله آمریکا موافق نباشیم اما این، به آن معنی نیست که ما آنها را به عنوان دشمن خود محسوب می‌کنیم. سیاست خوب برای هر کشوری این است که از شمار دشمنان خود بکاهد و تلاش کند تا با کشورهای بیشتری در جهان دوست باشد. من معتقد هستم که «میان‌روها» ترجیح می‌دهند تا مناسبات بهتری با همسایگان و دیگر کشورهای جهان برقرار کنند و این برای ایران بسیار خوب است.

اختلاف بی‌حاصل ایران وغرب

معمار مالزی مدرن درباره جایگاه ایران پیش و پس از انعقاد توافق‌نامه هسته‌ای اظهار کرد: اکنون که ایران با تحریم‌ها روبه‌رو نیست می‌تواند پتانسیل‌های خود را شکوفاتر کند. ایران منابع بسیار غنی دارد و ازطرف‌دیگر در این کشور دانشمندان مستعد و افراد باهوش زیادی زندگی می‌کنند. ایران باید از این منابع و دارایی‌ها استفاده کند تا بتواند این کشور را به یک کشور بزرگ و باعظمت تبدیل کند. او همچنین تأثیر انتخابات ریاست‌جمهوری و توافق اتمی را در منطقه و جهان مثبت ارزیابی کرده و گفت: به نظر من این امر تغییر شگرفی در شرایط این منطقه از جهان ایجاد کرده است.

ادامه در صفحه۱۹

«ما فکر می‌کردیم که حماس پرچم مبارزه را بلند کرده تا اسرائیل را از بین ببرد اما حالا می‌بینیم حرف‌های دیگری می‌زنند». این انتقادی است که سردار عروج، مشاور عالی فرمانده کل سپاه، در گفت‌وگویی با مهر از حماس مطرح می‌کند. او در این گفت‌وگو با اشاره به حمایت‌های مختلف ایران از محور مقاومت گفته است: «در همه‌جای عالم اگر به کسی زور گفته شود، سربازی که امام (ره) مشخصات آن را مشخص کرده است، به کمک او خواهد رفت».

او در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به اینکه «اسرائیل فرزند نامشروع استکبار است»، گفت: «شما امروز می‌بینید گروه مبارزی مثل حماس و فتح در جلساتی می‌نشینند و با آنهایی که ارتش‌های اسلامی

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

اوباما مصوبات خلاف برجام را وتو می‌کند



شرق: دو روز پس از آنکه جمهوری‌خواهان آمریکایی تلاش کردند با تصویب دو متمم در لایحه بودجه آمریکا مانعی جدید بر سر راه تعامل میان ایران و آمریکا ایجاد کنند، از دو سوی حاکمیت آمریکا صداهای متفاوتی به گوش می‌رسد.از یک سو آلن ایر، سخنگوی فارسی‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا به خبرگزاری «ترند» گفته است که ما از مصوبه کنگره مطلع هستیم و همان‌طور که قبلا هم گفته‌ایم، دولت اوباما با هر مصوبه‌ای که در اجرای برجام اخلال ایجاد کند، مخالفت خواهد کرد و از سویی دیگر، کوین مک‌کارتی، رهبر اکثریت جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا نیز با انتشار بیانیه‌ای که روی پایگاه اینترنتی رسمی خود قرار داده است، مدعی شده که ایران توافق هسته‌ای را نقض می‌کند و این مسئله تعجب‌برانگیزی نیست؛ چراکه چنین اتفاقی وقتی با حُسن‌نیت به کسی اعتماد می‌شود، رخ می‌دهد. به گزارش ایسنا،

او ادامه بیانیه خود به گزارش اخیر سرویس اطلاعاتی آلمان اشاره کرده است که در آن ادعا شده ایران تلاش می‌کند فناوری و مواد هسته‌ای تهیه کند که دارای کاربرد دوگانه است و می‌تواند استفاده نظامی نیز داشته باشد. مک‌کارتی همچنین گفت که مجلس نمایندگان آمریکا قرار است در روزهای آینده درباره وضع تحریم‌های جدید علیه ایران رأی‌گیری کند؛ زیرا اگر چنین کاری انجام نشود، ایران به تهدید قوی‌تر و بزرگ‌تر علیه منطقه و جهان تبدیل خواهد شد.

تحلیلگران سیاسی معتقدند که اگر قرارداد فروش ایراس به ایران اجرائی شود، بزرگ‌ترین معامله تجاری میان دو کشور از زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران خواهد بود؛ دراین‌میان ایران اعلام کرده است که آمریکا باید موانع اجرای توافق هسته‌ای را رفع کند. روز یکشنبه، ۳۰ خرداد، بود که علی‌عابدزاده، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ایران، اعلام کرد که توافق کتبی بین ایران و آمریکا برای خرید بوئینگ امضا شده است و به فاصله کوتاهی شرکت بوئینگ اعلام کرد توافق‌نامه فروش هواپیما به ایران را با اتکا به مجوز دولت آمریکا امضا کرده است. روز پنجشنبه، ۱۷ تیر، خبرگزاری آسوشیندپرس گزارش داد که قانون‌گذاران آمریکایی مسدودکردن توافق شرکت هواپیمایی بوئینگ برای فروش و اجاره ۱۰۹ هواپیما به شرکت ایران‌ایر در چند سال آینده را تصویب کردند. این لایحه ابتدا به صورت رأی‌گیری صوبی به تصویب رسید و سپس با ۲۳۹ رای موافق در برابر ۱۸۵ رای مخالف به تصویب نهایی مجلس نمایندگان کنگره رسید. این در حالی است که دولت اوباما همواره تأکید کرده است هرگونه قانونی را که باعث تضعیف توافق هسته‌ای برجام شود، وتو خواهد کرد.

پیتر روسکام، نماینده اهل ایلینوی که تهیه‌کننده این متمم‌ها بود، گفت ممکن است سپاه پاسداران از این هواپیماهای مسافربری استفاده کند. او مدعی شد فروش این هواپیماها به ایران که بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان محسوب می‌شود، مثل آن می‌ماند که ابزاری برای رسیدن به اهداف نظامی در اختیار آنها قرار دهیم. او در ادامه ادعا‌های بی‌اساس روز پنجشنبه، ۱۷ تیر، خبرگزاری آسوشیندپرس گزارش داد که قانون‌گذاران آمریکایی مسدودکردن توافق شرکت هواپیمایی بوئینگ برای فروش و اجاره ۱۰۹ هواپیما به شرکت ایران‌ایر در چند سال آینده را تصویب کردند. این لایحه ابتدا به صورت رأی‌گیری صوبی به تصویب رسید و سپس با ۲۳۹ رای موافق در برابر ۱۸۵ رای مخالف به تصویب نهایی مجلس نمایندگان کنگره رسید. این در حالی است که دولت اوباما همواره تأکید کرده است هرگونه قانونی را که باعث تضعیف توافق هسته‌ای برجام شود، وتو خواهد کرد. پیتر روسکام، نماینده اهل ایلینوی که تهیه‌کننده این متمم‌ها بود، گفت ممکن است سپاه پاسداران از این هواپیماهای مسافربری استفاده کند. او مدعی شد فروش این هواپیماها به ایران که بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان محسوب می‌شود، مثل آن می‌ماند که ابزاری برای رسیدن به اهداف نظامی در اختیار آنها قرار دهیم. او در ادامه ادعا‌های بی‌اساس

دیپلماسی

انتقاد مشاور عالی فرمانده کل سپاه از حماس

بدلی را پشتیبیانی کرده‌اند، مثل ترکیه و عربستان، مذاکره می‌کنند. این کشورها در تمام سطوح با اسرائیل همکاری می‌کنند».

سردار عروج با بیان اینکه «حزب بعث، حزب صهیونیسم، حزب میشل افلق، حزب سید قطب و حزب ابن‌تیمیه، همه یکی هستند»، افزود: «ما به کمک کسانی رفتیم که هم خودشان توی سر خودشان می‌زدند، هم دولتشان و هم دنیا. دنیا می‌دانست اگر این اتفاق در جایی بیفتد، تنها ایران است که قد علم می‌کند. ما جنگ‌طلب نیستیم و نمی‌خواهیم خون از دماغ کسی بیاید. دشمن می‌خواهد ما را جنگ‌طلب معرفی کند. برخی از این تکفیری‌ها در مصاحبه‌هایشان خطاب به ما می‌گویند شما در این مناطق چه می‌خواهید؟ چطور ما

واکنش آمریکا به گزارش بان‌کی مون:

آزمایش‌های موشکی ایران نقض برجام نیست



به آزمایش‌های موشکی ایران در چند روز گذشته از سویی مقامات خارجی و داخلی توجه شده است. بان‌کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان دراین‌باره اظهارنظرهایی داشتند که موجب اعتراض وزارت خارجه ایران و برخی دیگر از مسئولان شد. آژانس اطلاعات داخلی آلمان در گزارش سالانه خود ادعا کرده بود، ایران پس از توافق هسته‌ای برجام تلاش می‌کند تا به فناوری‌ها و تجهیزات حساس از طریق شرکت‌های آلمانی دست یابد و بیشتر این تجهیزات مورد حساس هسته‌ای بوده‌اند. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز در جلسه استماع پارلمان آلمان و در واکنش به این گزارش گفت: «ایران با انجام آزمایش‌های موشکی بااستیک قطع‌نامه شورای امنیت را نقض کرده است». این ادعای دولت آلمان مبنی بر اینکه ایران با بی‌اعتنایی به قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل همچنان در پی ساخت و گسترش موشک‌های میان‌برد خود است، روز گذشته صدای مقامات کشورمان را درآورد و بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، اظهارات مرکل را غیرسازنده توصیف کرد. او گفت: «جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است. برنامه موشکی کشور کاملاً جنبه دفاعی داشته و به‌هیچ‌وجه برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی نشده است؛ بنابراین ناقض قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیست و هیچ ارتباطی با برجام ندارد».قاسمی تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران بار دیگر اعلام می‌کند برنامه موشکی خود را براساس دکترین‌های دفاعی و محاسبات امنیت ملی خود با قوت تمام ادامه می‌دهد و این‌گونه اظهارات هیچ تأثیری بر برنامه موشکی مشروع کشور نخواهد داشت».

کربی:خلاف برجام نیست

هزرمانی بیان این اظهارات از سوی مرکل و بان‌کی مون موجب شده است که برنامه موشکی ایران بار دیگر در مرکز توجه قرار گیرد. این هزرمانی همان چیزی است که علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، آن را عجیب می‌خواند و اعتقاد دارد که «توطئه‌ای در حال ایجاد است؛ وگرنه دلیلی ندارد که بان‌کی مون و مرکل داد و فریاد راه بپزند».بعد از مرکل، بان‌کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد در آستانه جلسه با اعضای شورای امنیت در هجدهم جولای، در گزارش دوسالانه خود مدعی شده است آزمایش‌های موشکی ایران با روح سازنده توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی سازگاری ندارد؛ اما تصمیم اینکه آیا این آزمایش‌ها نقض برجام محسوب می‌شود، برعهده شورای امنیت سازمان ملل است. او خطاب به ۱۵ عضو شورای امنیت درباره اجرای تحریم‌ها و محدودیت‌های باقی‌مانده درباره موضوع ایران گفته: «من از ایران می‌خواهم تا از انجام آزمایش‌های موشکی بااستیک صرف نظر کند؛ چراکه این اقدامات می‌تواند باعث افزایش تنش‌ها در منطقه شود. این‌گونه اظهارات تنها مقامات ایرانی را به واکنش و نادانست و مسئولان آمریکایی را نیز ناگزیر به موضع‌گیری کرد. جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز روز جمعه در نشست خبری خود به ادعای اخیر سرویس اطلاعاتی آلمان واکنش نشان داد و گفت: «ما هیچ نشانه‌ای دال بر نقض برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) از سوی ایران نداریم؛ به‌ویژه اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داده است که ایران همچنان به تعهدات مرتبط هسته‌ایش طبق این توافق عمل می‌کند. ما گزارش‌های آلمان را

کوتاه دیپلماسی

نخست‌وزیر بلغارستان فردا در تهران

● ایسنا: بویکو بوریسوف نخست‌وزیر بلغارستان ۲۱ و ۲۲ تیر در تهران خواهد بود و با حسن روحانی رئیس‌جمهوری و اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور دیدار می‌کند. در این سفر یک توافق‌نامه در زمینه همکاری میان شرکت‌های کوچک و متوسط و توافق‌نامه‌ای در زمینه سرمایه‌گذاری امضا خواهد شد. همچنین تفاهم‌نامه‌ای در زمینه مشارکت سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت ملی مناطق صنعتی بلغارستان در حال تنظیم است. کابینه بلغارستان پیش‌نویس این تفاهم‌نامه را در ماه ژوئن تصویب کرد.

تخت‌روانچی به رومانی و یونان می‌رود

● ایلنا: مجید تخت‌روانچی معاون وزیر امور خارجه کشورمان هفته جاری به دعوت معاونان وزیران خارجه دو کشور یونان و رومانی، به آتن و بخارست سفر می‌کند و با مقام‌های ارشد سیاسی و اقتصادی این دو کشور در زمینه مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو می‌کند. او یکشنبه تا سه‌شنبه هفته جاری در بخارست، پایتخت رومانی خواهد بود و بعد از دیدار و رایزنی با مقام‌های این کشور روز سه‌شنبه بخارست را به مقصد آتن ترک خواهد کرد و تا روز پنجشنبه با مقام‌ها و دیپلمات‌های یونانی در ارتباط با مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی رایزنی و گفت‌وگو خواهد کرد.

قطع فعالیت کمیته امداد در تاجیکستان به دستور سفارت

● فارس: حجت‌الله فغانی سفیر ایران در دوشنبه گفت، فعالیت کمیته امداد امام خمینی (ره) در تاجیکستان با دستور سفارت متوقف شده است. در شرایطی که مقامات تاجیک به فعالیت این کمیته شک و تردید دارند ما نیز مایل نیستیم این سازمان خیریه، ارائه خدمات خود را در این کشور ادامه دهد. او با اشاره به خبرهایی مبنی بر تعطیلی این مرکز از طرف دولت تاجیکستان افزود: کمیته امداد تعطیل نشده است، تنها وزارت دادگستری تاجیکستان شکایتی از مرکز داشته که در آینده در دادگاه پیگیری خواهد شد. لازم به ذکر است، دادگاه ناحیه «اسماعیل سامانی» تاجیکستان به‌تازگی شکایتی علیه کمیته امداد تنظیم کرده که براساس آن، این مرکز مقررات آیین‌نامه خود و قوانین تاجیکستان درباره اتحادیه‌های اجتماعی و سازمان‌های غیردولتی را نقض کرده است.

اعزام تک‌تیراندازان «فاطمیون» به سوریه

● تسنیم: دوره آموزشی فنون و شیوه‌های نبرد گروهی از نیروهای فاطمیون که از مدتی قبل با هدف آموزش تک‌تیراندازان آغاز شده بود، با موفقیت به پایان رسید و آنها به میدان نبرد با تروریست‌ها اعزام شدند. این گروه از نیروهای فاطمیون پس از اتمام دوره‌های پیشرفته آموزش تک‌تیراندازی، به‌عنوان بازوی محرک رزمی وارد میدان رزم شده و در کنار سایر یگان‌های فاطمیون مشغول به فعالیت شده‌اند. تک‌تیراندازان فاطمیون هز زمان با حضور سایر نیروهای افغانستانی مدافع حرم، وارد دوره آموزشی شده و انواع آموزش‌های لازم از جمله تیراندازی با سلاح‌های تک‌تیرانداز مختلف، هدف‌گیری دقیق با استفاده از دوربین‌های پیشرفته، نحوه استفاده از دوربین‌های دید در شب نصب‌شده روی سلاح، دیدهبانی، اصول استتار و اختفا و… را با موفقیت گذراندند. نیروهای فاطمیون، نیروهای افغانستانی مدافع حرم هستند که تاکنون دستاوردهای زیادی در آزادسازی مناطق اشغال‌شده سوریه و همچنین دفاع از اماکن مقدسه در این کشور داشته‌اند.



عکس: تسنیم

قابل توجه مودیان محترم مالیاتی

اشخاص حقوقی و صاحبان در آمد املاک اجاری

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۴ از طریق سامانه www.tax.gov.ir حداکثر تا پایان تیرماه سالجاری می باشد.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

م الف ۱۰۸۲

